
gång, men slutligen åstadkoms en 
bräcka i muren och kinesernas ne­
derlag blef grundligt. 8 kanoner 
togos.
B Den danska mission sstationen vid 
Fung Kwang Tung har forstörts, 
men invåname undkommit.

Upproret sprider sigåfven till de 
södra provinserna. 1 Manschuriet 
har flera blodiga strider ägt rum 
mellan ryska och'kinesiska soldater, 
hvadan det i går hette, att Ryssland 
och Kina förklarat hvarandra krig.

Japan har mobiliserat 30,000 man 
som nu öfverföras till Kina. Innan 
september väntas makterna hafva 
100,000 man i Kina.

! arbetsför man, »om vill arbeta, bör efter flere års mödosamt arbete fin­
stångas ute från landet.

juni efter en grundlig och i allo till­
fredsställande examination af en 
därtill af den skandinaviska baptist­
församlingen i Scandinavia, Man., 
sammankallad "council**, bestående

Hufvudstadsbref. na en god guldådra vid HawkLake, 
strax t söder om C. P. R- stationen 
Ingolf. För att visa huru fort goda 
fyndigheter kunna sål jas, vill jag
påpeka, att fyndet gjordes på en af i a personer, pastorer från de Itt- 
onsdags c. m., på torsdagen staka- sta engelska baptistfötsamlingarae i 
de de in den, gingo på fredagen in j Alberta och delegater från baptist­
till Rat Portage samt hade innan församlingen i Svan Lake, högtidli- 
lördagskvällen sålt den för $10,000 gen ordinerad. Examinationen för­
till ert New York syndicate. På- siggick på engelska, var för alla till- 
följande tisdag åtföljde de agenten fred sstil lande. Detta var den för­
till platsen samt började göra en del 

— Western Loan & Trust Co:s förberedande arbete.

Ottawa juli 14
Den Engelska tidningen "Eeho" 

meddelar, 8lr C has Tapper bar Indi 
ligen beetlmt sig för att draga ^aig 
tillbaka till privatlllvet och förmod­
ligen höjas till grefvettåudet. Den 
na nyhet, ehnra gifven (rån Eng 
land är Ingalunda oiawaaaat, enär 
HirCbaa. har ajälf UllUnnagilvit 
sin afsikt »U drags sig tillhaka till 
privatlifvet.skalle han blUveomknll

CAKADA.
— Sir Wilfrid Laurier och minis­

ter Bernier skola hålla ett antal mö­
ten i provinsen efter sessionens slut.

— $243,892 erlsdes i tullafgifter 
i Montreal de fem första dagame i
juli. sta pastors vigseln i den nybyggda 

smakfullt inredda kyrkan, som upp- 
byggts af den engelska baptisterna 
för en kostnad af $2,000 och som 
dagen förut invigts. Endast $300 
återstod att betald vid invigningen. 
Midsommardagen hade baptistför­
samlingen åter en doplörråttning i 

A Ib. Carlson.

röstad I nästa allmänna val. Alt
Som skandinaviska "prospektare" 

äro jemförelsevis A i förhållande till 
audra nationer, har det visat sig.att 
de, så att såga, taga första priset, 
ty de flesta större grufvorna åro 
värkiigen funna af dem.

Manltoba.

affärer äro mycket dåliga, tack vare 
odugliga direktörer. Affären skall 
öfvertagas af The National Trust

han ne ämnar draga sig tillbaka 
må kanske tigas som en lör varsel 
el kommande motgångar. Hvem 
vei? Co.

(Ippoeltionen sökte sksfls tig en 
liten vederkvickelse genom stt ar­
rangera en "snap rots" öfver eu 
mindre (råga med tillhjälp af (rån 
varon a( ett större antal regerings 
medlem nar. Sagdi och gjordi. Flere 
telegram a (sändes till ledamöter, 
tivilka 1 o.i de sig på bästa sä ttåai.dra 
liåll, cch ankommo så att såga med 
andan i halsen. Fråga u gä Ide post- 
po lo * tidningar, Ii vilka enligt re 
geringeiie lörslag skalle betala läg 
re porto. Re,nita tet blef, stt Mr 
Dnvin, som alltid utser till synda 
la ask, gjorde motion att förkasts ro 
geringeiie lörslag, mötte ett neder­
lag al 27 mot 79, eller en majoritet 
af 52 mot Davin.

E11 I Eliiiba g, Seotlaiid, atglfven 
Iniidlbrukttidiilng innehåller (iiijau- 
de goda nyheter: W. W. Ogilvie Co 
vid Lictrine lialva I souunar kr.pt en 
utmärkt flII ang ko, Sårig.Sanorlta, 
som vann första priset bland ett stort 
antal utmärkta A) reshlre kvigor. 
Hon är en al de allra bialn kvigor, 
som någonsin vannit vid ett Ayr 
»liow’\ De sköpie vidare Mid-Ascog, 
en ntsäkt svart och hvll kviga; där 
jämte Inköpte» en fln tjur, Douglas 
dale, och en extra 1111 kviga ta»dy 
Montroie. Bolaget har sålnnda för­
anstaltat en fln fln tillökning af de­
ras stam i Canada.

Det pAtäiikes eller boerkrigev- 
»luiatt sända ett större antal barn 
till Syil Afrika, t stället lör tom hit 
tills till Canada. De lagar, sora ..- 
dopterad» s al Ontario I förening med 
denna »orta Iiivanilciog påyrkas nu 
al engelsk i tidningar (or Syd Al Ika 
livilkel Utgör ett pvof.ntl de liberala 
regeringan es vaie sig cvnirelelNr 
provins, nyttiga lagstiftning.

— C. P. R. bolaget såges ha åta­
git sig att transportera $ooo man 
engelska trupper om dagen från öst 
kusten till västkusten. Det år nog 
troligt, att ett större antal trupper 
för K i na kommer att sändas denna 
»äg.

Transvaalkriget/. S.
Swan Lake.

— Regeringens botanist, Dr 
Fletcher, har afgifvit en mycket för­
delaktig rapport af den långs Prince 
Albert banan växande grödan.

Britlsh Columbia.

— En guldklimp, vård $125,000 
har inbrakts från Cariboogrufvorna.

— En 10 årig gosse dödade sin 
fader och syster genom olyckshän­
delse. Han lekte med en winches 
ter reffia, som helt oväntadt brann 
al med ofvan sagda sorgliga resul­
tat. Den stackars gossen blef så 
förtviflad öfver olyckan att han 
sökte taga sitteget lif.

— Eldaren Baxter från Montreal 
öfverkördes och dödades vid Tre- 
herne.

— Vi kunna såga hallå samt 
telefonera mellan Portage la Prairie 
och Winnipeg.

— Indianerna i norden ha fått 
tillåtelse att fånga och sälja stör.

— Lev i Sharf sköt under lek sin 
vån och lekkamrat, Vincent, invid 
Pilot Mound. Den döde var 11 år.

Att boerna ännu ej tappat modet, 
visar den framgång, de i onsdags 
gjorde vid Nitrals kop, 18 mil från 
Pretoria, i det de öfverrumplade 
därvarande garnison, bestående af 
5 kompanier, 2 skvadraner och 2 
kanoner, hvilka de fullständigt för­
störde och togo till fånga. Striden 
var mycket blodig och 200 engels­
män föllo innan de gåfvc sig. På 
ett annat håll ej långt från Pretoria 
komma en del dragoner i hett hand- 
gemäng med en boertrupp, som de 
af misstag redo in på. Boerna gå 
nämligen och skylta i engelska uni­
former, och detta har gifvit anled­
ning till flera farliga misstag. Gen. 
Roberts stora armee synes f. nt* va­
ra ganska overksam med undantag

Ontario.

— Hösthvetct kommer föimod- 
ligeo att lämna 15 bushel per aere i 
Ontario.

— $317,196 ha insamlats för Ca- 
nadas patriotiska fond.

— Ontario regeringen kommer 
att nästa år införa en prohibition —En man vid namn Brodi 5 öfver­

kördes och dödades vid Neepawa.lag.
Askan har gjort större skada än 
vanligt denna sommar. Så dödades

— Premiärministern och skatt­
mästaren åro allaredan en andra

nyligen 2 gossar, och kort derefter gång på väg till östern detta år. 
förstördes elektricitetsverket i Col- It lande t.

Väldiga rågnskuror ha räddat
if» skörd.

Förenta Staterna behöfver sända 
mer trupper till Filippinerna.

Svensk gymnastik och svensk 
sång hafva hittills mest tjusat de 
besökande i Paris.

Det rapporteras nu att rägn fallit 
i olika delar af Indien, ehuru intet 
höres om någon minskning af farsot 
och hungersnöd.

Ett band falskmyntare upptäcktes 
nyligen i Paris. De hade allt i ord­
ning att trycka fals k,1 obligationer 
för ett värde af $4,000,000, hvilket 
allt beställts af en sydamerikansk 
firma. Lyokligt vis nöps planen i

Canadian Northern bolagets
borne af samma kraft. verk^amket detta år väntas blifva 

— Rikets Inkomster hafva ökat» j storartad. Fråga lär vara att bvg-
ga en bro öfver Red River för att 
kunna komma in till Winnipeg.

af några generaler, som gå ochKai
schasa boertrupperna här och där 
nästan alltid i motsatt ända därunder de fyra sista åren i anmärk­

ningsvärd grad. 1897 gaf $37,829- 
000; 1898 $40,555,000; 1899 46,- 
714,000 och 1900 $50,000,000. Un­
der de sista åren af konservativ sty­
relse hade man en årlig brist af öfver 
en million dollars, medan vi de sista 
åren haft ett genomsnittsöfverskott 
af $4*339* °°°-

boerna slå sina slag.
General Botha har ryckt fram gan­

ska nära inpå Pretoria, och 10,000 
boer med många kanoner ha besatt 
olika punkter i Magalledbergen, 14 
mil norr om Pretoria. De synas 
försöka omringa Pretoria. Järn vå- * 
gen till Durban har upprepade gån­
ger förstörts, men åter reparerats.

De sista telegrammen från Frista­
ten lydde på, att boerförsvaret där 
var upplöst, sedan De Wet tvangs 
att utrymma BethUhem. Engelska 
fångar, som lyckats smyga sig un­
dan till Kronstad, berätta emeller­
tid, att 10.000 boer ligga lägrade 
i bergen öster om Bethlchem. Bul­
ler opererar nu mot Van Renen» 
pass, för att taga De Wet i ryggen. 
Hela Fristatregeringen, med undan­
tag af president Steyn, har öfver- 
lämnat sig åt engelsmännen.

Af alla tecken att dömma, torde 
kriget ännu vara långt ifrån slut. 
Kruger har förklarat, att han ej 
kommer att gifva sig förrän alla till­
gångar äro uttömda. Hans plan är 
att åtminstone hålla ut till president 
valet i Förenta Staterna ägt ruih.

I>e till Ladysmith anlända lösgif- 
na fångarne voro 569.

10,000 boer ämna efter krigets 
slut emigrera till Förenta Staterna 
för att undfly det engelska väldet. 
Flera hundra utländingar i Johannes 
burg hafva arresterats såsom miss­
tänkta att slå i maskopi med boer

— En man dödades häromdagen 
af blixten på Mr. Grenways farm.

— Deloraine Farmers Elevator 
Company har organiserats för byg­
gande af elevatorer långs Waskada 
banan.

— Indianerna i St. Peter hafva 
nyligen erhållit sin årsbetalning. En 
massa schackerjudar följde den be­
talande agenten i spåren, och för­
modligen hafva de väl nu största 
delen af myntet.

— Mr Macdonald har garrante- 
rat Dauphinbanans obligationer till 
ett belopp af $8,000 per mil. Win­
nipeg "Tribune", som nedskålde 
Greenway för samma sak, synes ej 
bry sig om detta.

-- Det ser ut som om en al de 
elektriska banorna till Selkirk skulle 
börja inom en -ej allt för aflägsen 
framtid. Jord har i det närmaste 
exproprierats för hela vägen till Sel­
kirk.

■ Två farmare i Dryden dis­
triktet kommo, osams och använde 
högaffeln som vapen. Den ene biel 
illa åtgången, hvarpå han för att 
hämnas sökte göra den andra lik ett 
såll. Han sköt emellertid endas ett 
skott, hvarpå han gnodde. Offret, 
som träffades i benet, samt angripa­
ren följdes åt till Dryden, därifrån 
den senare införpassades till Rat 
Portage fängelsh.

Från Sydafrika återvändande sol­
dater, hvilka hemsåndts såsom o- 
dugliga för vidare tjänstjöring, mot­
tog os i Quebec på det högtidligaste 
af folk, militär jämte kårer och sta­
ter. De ankommo med Parisian.
Scenerna upprepades i de olika stä­
der, dår de enskilda hade sina hem.

ning.portot. 30 andra canadiska krymplingar N. W. Territorierna.
I fråga om järnväptanslagen in- befinn» »ig i Umdon på en sjukvård»- _ Regeringen ^

nattes ett proviso, att canadiensiska anstalt. ningar vid Dawson City för $26.000.

kunde. I Mtkado gruf«m föll 1 tors- _ Fr4„ landet norr om Qu'Ap- lefvande kokt» i en gryt», huru de
- Parlamentet h.mföriofvadcs , " gVnon. dutttet, men *'*“* flode" ekrifves* aM Cndast en sista öfverlefvande först sköto kvin

gir. Om det »rar dco aista llpp,ogs och affördes till hospitalet hveteskörd kan väntan »orna och barnen mnan de föUo
nen denna period eller om regering- . |efVande tillstånd. — C. O. Stvansons landsökare- rinnnan e ruinerna,
en ämnar hålla en session tin, år parti upptogo 29 homesteads och ,Xndr!‘ dagen medd*'* '‘'‘gram. att
man lika klok på. En sympatireso- - Från Rat Portage »krilver en köp,e ,4 c p R ,anJ a,„ j Weta. legationerna voro sakra den 9 juli.
lulion affallades till krigsministern, korrespondent om några "skandina- -kiwin distriktet. Så väger man mellan hopp och fruk- na.
Dr. Borden, med anledning af hans viska guldgossar”: Mr GeorgeSvao- _ tan. Det enda hoppet står till de
-ons löjtnant Borden, död i Sydaf- son och Lars Larson, hvilka nyligen ~ Utsikterna för norra Albertas lojala kinesiska generalerna att de
rika Han stupade för en boerkula sålde sin vid Eagte River belägna skdrd aro fortfarande de allra bästa, kunna skydda legationerna till und-
1 J Platkop. ' elaitn” till ett "mining symlicate” i Slora grässlåtter.gifva det ypperli- sättning kommer.

På grund af den långa sessionen West Wirginia, fingo $15,000 kon- Kaste $ras» som »Uaredan^ börjat Blodiga strider ha ägt rum vid
ha medlemmarna af umlerhuset be- tant och andelsakficr för $30,000. $lås- Regeringen hade nämligen pjen -psin och det har slutligen lyc-! Leod, Prince Albert, tillfångatagne.
- .rt högre anslag än det vanliga. Arbetet började i måndags med sän- (1j’,,at fram dagen för slätterns bör- j kats makterna att efter eo flera da- i General Roberts overksamhet i
Sir Wilfrid lofvade taga saken i be- kandet af ett 75 fot djupt schackt F‘nde P-‘ grund .if giasets tidiga hårdnackad strid komma öfver Pretoria börjar nu blifva kritiserad i

125 fot lång tvårskårning. mognande. e öfver muren. Vid stormningen stu- deu engelska pressen, dår man dag-
diskussioo angående | Mr Svanson le»ler själf arbetet. — Red Deer den j juli. Ärade re- pade 800 europeer, största förlusten ligen väntat, att kriget skulle afslu-

' vgeringens itvanJringspolitik yttra-: Mr Ieoaard Helst och Harry Mc daktion! Får härmed upplysa, att j ledo ryssar och japaneser. Kine- tas, samt en del af armen öfver?in- 
.- de Sir Wilfrid Laurier, att ingen lie ha af v en varit lyckliga nog att pastor N. J. L. Bergen blef den 27 ! serna tillbakaslr-go anfallen ga ng pa das till Kina.

“ .

tid.

Kumassie, garnisons staden på 
Guldkusten, som 1'lnge varit hårdt 
belägrad af Ashamptis, har nu blif- 
vit undsatt af öfverste Willeov.

Denilnlöuparlameelel.
Farbröderna väntas fä lof denna 

vecka. Anslagen till de clika J>a- 
antogs utan vidare bråk. Se-

Kriget i Kina.
naten har lorkastat förslaget om 3 
nya domare i Quebec. hvarjämte 
den nedröstat nedsåttningen i tid-

Nyheterna från Kina äro fortfa 
rande hvarandra motsägande. Ena 
dagen kommer ett telegram från en 
engelsk eller amerikansk korrespon- 

I dent med hårresande detaljer öfver 
massakern på europeerna i Pekin, 
såsom t. ex. huru ryske ministern

:

Strathcona Horse, märkas följande: 
Dodd och Robiuson från Winnipeg, 
sårade, H. E. Sabine, Winnipeg, A. 
U. Daykin, Lacombe, W. II. Mc

Bland de senaste förlusterna i

f

Nimt enlänkande.
Under

■

im m
Ii

t

1 *'1
I

CANADA
WEDISH WEEKLY.

LÖP. N:RÅBO Till—SUI.» wnnraci, mas., i» jcu imo.

wm



1

'

. ■■.'..v r^.-- BWU;b:r ■' . A.;

radie—d. r. a. den distan* det samm i skull använda* till folk- 
ined »itt kol förråd kan förflytta park. 
ség — minst »% men att likväl 
Ångtrycket I allmänhet hölls med1 
lätthet.

Enligt hvad från tillförlitligt 
håll uppgifvits. koinm.i under in 
ne varande sommar försöken med 
de svenska stenkolen atwtpprepas 
och fullföljt*.

— Tvåairorikaner på velocipe 
d-r genom Sverige. Två »med 
knner, Ernst Fagerström, född 
svensk. och J. B. Dye, studenter 
vid Munesota universitet, ämna 
på velociped göra en rekreation* 
och studieresa genom Sverige.

— Billigare biljetter för f»lti 
ga sjuk» K. m:t liar medgifvit,»ti 
Föreningen for välgörenhetens 
ordnnnde roi för nödstälda perso 
ner.h vilka genom före lingens för- 
sorg beredas tillfälle att vistas å 
l-indet eller vid brunns-eller bsd 

STOCKHOLM. Det största ort, lösa biljetter för resor i tredje 
evensk-norsk» möte. som någon klassens vagn från Stockholms 
sill ägt rum, blir ungdomsmöiet i centralstation till annan station 
Trondhjelm i midsommar. En- vid statens järnvägar och åter till 
ligt meddelande t ill Sundsvall* pris af ett och ett halft öro för 
po den h i hos mötesbestyrclsens hvaije person och kilometer, dock 
svenska ombud i Östersund hit- att dylika biljetter ej må utfärdas 
tills ej mindre än 900 deltagare; till större antal än 150 stycken 
anmält »g b. t ra från denna sidan årligen. ,r 
Kölen.

'W&wsmva m mCaivada V
htsrj» TWW»*ti

WilitK, Bit.
K. Futsms, Redaktör.

GÖTEBORG. Göteborgs stads 
kassas bokslut för 1899 utvisar!
Ä vinst och förlust konto in koms 
ter 7,078,002 kr., utgifter 6,558,-
563 kr och ofv<-rsk0:t a kapi.ai Herrekipering, Korta Varor, Grocerv
konto 519,438 kr. Balanskontoi — 
upptager som tillgångar 37,234 - 
165 kr. och skulder 26,922,143 
kr. Tillgångarna öfvrr>tignskul 
derna med 10,312,022 kronor.

— En ny roterande ångmas­
kin. En uppfinning, som lofvar: 
det bästa, har gjorts af hr Axel 
Oldenskiöld, vät mländing t ill hör­
den och sedan omkring ett Är till 
baka bosatt i Gcfle. ftr O. har 
nämligen, enligt N. P., lyckats 
konstruera en ny roterande ing 
maskin, som af de praktiskt för­
farna rann, livilka haft tillfälle 
ntt taga i ilningarna i betraktan­
de, ei hållit ampla loford.

Patent kommer att sökas.

Handels-Magasin. '
Meit Ar t? 60
Halft kr ................... <<.«0

Ar..., ............... «»M
h«*l» Artiititrvrig».... . . l.Su 
Hslft 4r •' " .............oj»

nrsRtpsirli* inb» grip»!

*1 tu. n».. *0.11 tillhör ett fur-t-klu^iirt Dupnitmcut Ston*c N4i«lan «IH, som Ni behölvai, finnes i 
VA H bntikor. Vånt KLÄDXfUOS 
TYGER fux> de bäst», vftr* SILKEN 
de modernaste och vAr

(>u«kw \ atie ifmkt
emfcsUei» och leronae gM ivovinion.

kvrtsåwh irtmMRuUKvrrwfKMideimir.
«tantt»g«R m«r| tack*

tVetäUittsXwUvninxvIel lAr» *Äu<1** mwl 
Pi«t - rflflr Kt|ir«w Vlotwj Or«Wr allei 
Kaxi«ir«ni<l( böl till

t.v* SKO-HANDEL
år don Finaste i Can.ida. Gör dt-rför
Edia uppköp hos oss.

CAMADA,
Box 642, Wimi|*g, Man 

Kontor- Koou I, IIsbhis auxs

J. ROBINSON MAIN STRERT.
iland likot afen okänd man, mod 
liakhundnn händer och ett större 
sår i hufvndet. Liket liar endast 
en kortare tid legat i v.-ttiiet. An­
tagligen föreligger här ett mord. 
Mannen, omkring 30 Ar ganun.al 
och klädd endast i en tunn, blå 
nklig blus samt benkläder, synes 
ha varit ångbåtscMnre.

Gotifrid PetiersMin, född 18f0 i 
Gefle, drog — som det synes, utan 
anledning — knif och skar flere 
peisoner. En fick en kniflingg i 
ena ögat och en annan i halsen. 
De såiade anses dock < j sväfva i 
lifsfarn.

SKANDINAVISKA NYHETER
8VBRIOB.

HELSINGBORG. Westcrmark- 
Roseen på sängnrturnce? En del 
tagare 1 Upsn lasångarnns P.iris 
färd skrifvv r från Beilin bl. a. till 
Sk. Ab.:

VIMMERBY. En knllhjuliid 
bisp. I söndags nfton, då biskop 
ChiirleVIHe, åtföljd af flere 
män, gående var på väg från Näs 
kyrkoherdeboslällelill Vimraoi by, 
inträffade en olvcka, som lätt 
kunnat få svåra följder.

do spatserande gingo på vii 
gen, kommo ett jgar cyklande da­
mer ti-fin staden.

NORRKÖPING. Kneippvat- 
ten k urans:nlien vid Norrköp np 
har fått en värderik tillökning af 
sitt område, i det att till detsam­
ma lagts den gamla och momor 
donlligt vackra parken vid Him- 
inelst.alimd, som med sina åldriga, 
lummiga träd ooli skuggrika ber- 
såer är en särddos angenäm vis­
reseort för kurgäs'ernn.

prest

Jag har läst i svenska tidnin­
gar, ntt man någon slädes i Sveri­
ge haft besök af Wesierrourk-Ro- 

— Sveriges furst a lungsotssa- talÄncaren "Nordstjärnan" efter soen * kjorlar. Åfven vi ha haft 
nalorium, det vid Hålahult, kom- knpt frih.A. Hermelin.hvilken till H,l gbrn ra ed denne celebritet, 
m >r antagligen att invigas den 9‘hösten skall återinträda i aktiv j*om.eim dagen uppträder i H.apa- 
juli, dretningens födelsedag. Till t tjänstgöring vid flottan,har bllfvit n,"da och den andra skådas i \ -

■ stad.

Bäst
— Till befiilhnfvarcå konlinen som

Den ena velo­
ciped i-yttai Innan råkade med sin 
cykel stöta till biskop C, så att 
han föll omkull.Karanstalten har Ii i tills haftde h-;gst 120sjukpl i*.ser,somden ntnämd kapten Einar Haglund, 

na årstid stå till buds vid auiato förut ch»f på samma ångare 
rie- — vintertiden inrymmas en- der dess gång på Norrland, 
dast 100 patienter - har dubbla j _ Rågeo ha, b,irj„t bIomma ,
antalet ansökningar ingått. öf ; Stockholmstrakterna. hvadan 
vc;liikaren dr K. E. Viiller iir

Do Atföljnndo 
hjälpte skyndsamt upp biskoppen, 
som lyckligtvis i fallet ej erhållit 
någon svårare skada. På mån­
dags morgonon var biskop Char- 
leville åter nå kry, alt han kunde . 
från V'imraerby med skjuts ärre­
ns till Norra Vi.

I Helsingborg stego in i våra 
abonnerade vagnar två misstänk- 

1 ta individer, hvilka därefter döko 
i upp på ''Germania" och wederme 
I ra befunuos vara med vid fram- 

Körens

att glädja sig åt»’or framgång. Se 
dm årets böijan h t 700 gäster 
där varit inskrffnn oidi däribland 
många uiliindingar. För närva­
rande vistas å anstalten såsom 
kurgäslcr sex engelsmän samt 
flere svensk amerikaner och fin 
nar. I England har anstalten 
blifvit mycket uppmärksammad, 
och en framstående läkare I Lon 
don, doktor Tamm, liar ditsändr 
inånga af sina patienter.

un i

skölden ej syi es bli så sen som af 
ju it sysselsatt ntt bland dessa sö-!^, kn)1, vjlrpn klm,le VÄntns;
k ...de utvälja dera, mm i år skola ( ov,,nligl tjftll)ifa viidrct

värme och regn, har drifvit såväl 
— Kungsgåfvn åt Paris’ fattiga s id som foderväxter ovanligt fort.

i komsten till Berlin, 
medlemmar hade emellertid lilif 
vit varnade för gynnarna, af 
hvilka den ene nyligen frigifvits 
från 5 årigt fängelsestraff, så ntt 
någon förtjänst på oss tingo de då 
icke.

! t
blifva mottagna. VEXIÖ. På god lingonsköid 

hoppas småländingnrna i år, enär 
tio vanliga I ngontrakterna slå 
ovanligt vackert i blom.

Konung Ostar liar genom svensk
norske ministern i Paris låtit till- formp|„ner Tio nf de nuv,rnndp

Utskiinkningsbolngets re-

s älia mairen i Passy, det nrron VADSTENA. Olycka vid 
sprängu-ng. I strid mot gällande 
ordningsregler hade två »rbeinie, 

konservera ägg, s.1 att de hib hal IWliusoh Gustafson, vid statens 
la sig fullt friska, från den lid de

Om de haft beräkningar ntt till 
ägna sig den af vår kamrer för­
varade körknssan, så torde de 
hafva missräknat sig alldeles. Ty 
så fort vi kommit hit och det blef 
bekant, att de misstänkte tagit in 
å ett hotell i närheten af "Vier 
Jahrezeiteu”, gjordes anmälan hos 
polisen, som nn har dem under 
sin bevakinng. Den ene r.f de 
två skulle — relatn refero — va 
ra Westermark Roseen?!

utskänkningsställons lära komma 
{att indragas. I deras ställe skola 
, inrättas fyra ny», moderna, stor-

— Ku ny millionär? Att kun­
na på ett billigt och enkelt silll

dissoment, där det hotell konun­
gen under sin vistelse i Paris be 
boddo är beläget, ev summa af 5 
tusen francs för att utdelas bland 
arrondlssomeniets fattiga. I det 
bref från ministern, som åtföljde

artade lokaler, å hvilka s. k. torr- 
s ipning ej kommer att tillåtas. 
Endast i förening med spisning
skall utskänkas spritdricker på 

den kungliga gåfvan, f"-klarar; de nyas|s|lenfl
minister Åkerman, att konungen

kalkbrott i Borghamn företagit 
äro billigast till dess de äro dyrast, aig ntl krat9a „pp r.„ obrm,not
är olt allmänt önskemål. Delta skott, hvllket härvid exploderade 

med don följd, ntt båda blefvo 
lifsfarligt skainde.

prob'cm h ir uu cfier långvarigt 
experimenterande älven lyckligt 
lösts nf en svensk, nämligen för­
mannen vid Norrköpings norra 
järnvägsstation J. A. Ryländer, 
omtalar ö. D. I dagarna ha nf- 
profvats ägg, som varit prepare­
rade under 8 månader, och de bo- 
funno sig icke allenast fullt friska, 
utan äfven till smaken lika ny- 
värpta. Metoden kan med lika 
fördel användas för konservei ing 
af frukter och diverse grönsaker.

En dansk firma för export af 
ägg har bjudit en betydligsumma 
för uppfiningens exploaterande. 
Tvä firmor i Stockholm äro äfven 
allvarliga spekulanter på densam­
ma.

Riksdagens Norrlandsfärd.velat göra delta som ett bevis på 
d I Vänlig* känslor han hyser för Antalet nu definitivt anmälda del- 
befolkningen t Pin is i det hela '"g»re I riksdngsresan till öfre 
och särskildt för befolkningen i j Norrland den 30 juni —10 juli var,

enligt ett i dagarna utaäodt med­
delande från resans byrå, 144, 
fördelade med halfva antalet på 
hvartdera nf do två extratåg, som 
järnvägsstyrelsen med k. ro:ts 
tillstånd anordnat för uppresan.

ÖREBRO. Örebro — Krylbo- 
bansn är nu skenlagd till h da sin 
längd Samt t. o. m. befaren af in­
gen miudre fln civilministern, 
som för omkring en vecka sedan 
gjorde en färsökstUrådcnsammn, 
berättar ö. Corr,

ÖSTHAMMAR. En hvar sin 
egen sjöorm. Åfven Östhammar 
har nu fått sin sj.öorm. Stadens 
tidning skrifver om det "notahla 
besöket”:

Ännu ett sjöodjur — förutom 
de i förra numret omnämda salar­
na — uppträdde i onsdags f. v. I 
Östhnmmarsfjärden enligt tiovär­
diga persouere till oss lemnade be­
rättelser. Det var en ”skinnflsk’ 
eller ett "ål djur”, aom mätte åt­
minstone 12 meter 1 längd och 
rörde sig framåt korkski uflikt, 
oftast med några ringlar ofvau 
vattenytan. Vår ene sagesman, 
som varit ute för att jaga de noti 
fleerade selarna, sköt från sin ök- 
stock på endast några få fots nf 
stånd en grof kula genom 
ringlan utan annat resultat kn att 
ringlan sänkte sig, hvnrvid en 
lång stjärt steg upp i vattenytan 
långt på andra sidan om farkosten 
— »jöorm aå god som någon.

Personen i fråga har sett och 
jagat många silar och går på in­
ga vilkorin på, att det djur han 
sköt på kan ha varit någon sål.

f

LULEÅ. Stor skogsbrand vid 
Gellivari-banan. Skogseld rasar 
i närheten af Smdcräsk vid Gelli- 
varibanan. Elden har stor ut­
sträckning. I går kväll afgingo 
till platsen två kompanier ur 
Norrbottens regemente. Gnistor 
från läget ha tändt.

det arrondissement, där han till 
bragt ett tiotal så angenäma da­
gar.

— Järnvägsstyrelsen dömd till 
ersättning. Staliooskarlen Klas 
Rydberg hvilken 7 februari förli- 
det år vfvei kördes vid Göteborgs 
station och fick sitt ena ben af- 
skuret, hade till härvarande råd­
husrätt stämt järnvägsstyrelsen 
med yrkande om*Ärligt underhåll. 
Då han emellertid under målet 
befordrfts till kontorsbitråde, för 
klarade rätten i går att yrkandet 
endact kunde i så måtto bifallas, 
att styrelsen i ett för allt dömdes 

' att för sveda och värk samt lyte 
utgilva 500 kr.

— Nya försök med svensks 
stenkol. För att erhålla känne­
dom om, huruvida ock i hvad 
mån de svenska stenkolen äro an­
vändbara för de svenska örtoga- 
fartygen. anstäldes under förliden 
sommar försök med dylika koå i 
pansarbåten "Oden". Genom 

försök ådagalades, att de 
svenska kolen visserligen hasti­
gare förbrukas än de waleska, 
hvarigenom kiUlgången blir in­
nu större och fartygets akttons

— Spetsbergskommlssionen. 
Till deputerade från Ryssland i 
den s. t. Spetsbergskom m issio 
nen, som i midten af denna månad 
sammanträder i Stockholm, ha 
direktorn vid Pulchowa astrono­
miska observatorium, professor 
O. Backlund, och generalmajor 
Axet Bonsdorff blifvit utaedda.

Den förre är svensk till börden, 
den senare fln ne.

— Telelonering utan tråd. K. 
m:t har befallt, att löjtnanten A. 
G. af Klecker skall för deltagan­
de i försök med telegrsfenng u 
tan tråd ställas till msrinförvalt- 
ningens förfogande under tiden 
från afslutningen af korvetten 
"Sagas" nn pågående expedition 
till den f oktober.

BORÅS. Folkpark 1 Boris, 
Apotekaren H. M. Lind i Boris 
har till Borås stad skänkt ett till 
park planterade jordområde oro 
12 tunnland med v ilkor att det-

MALMÖ. ”Samvetspengar". 
En numera i Hörby bosalt person 
förlorade på.outredt sätt för 26 år 
sedan 300 kr. då han tillälligtvis 
bodde å ett hotell i Malmö. Ida
garna har han från Amerika fått 
mottaga 700 kr. 1 ersättning. Den 
ångerfulle brottslingen ber i bref 
om förlåtelse för sin långfingrig-

SKÖFDE. Han slog sig till 
döds. På lördagen den 23 juni 
inträffade en olycks händelse vid 
Sköfde järnvägsstation i det kol 
vakten Johansson, som i något 
ärende var uppe på tendern å ett 
lokomotiv, hvilket i detsamma 
hastigt satte sig i gång, slunga­
des i marken med en häftig slöt, 
och' slog sig sig mot rälsen så 
svårt,att han ögonblickligen afled. 
Johanson var omkring 60 år gam­
ma f.

het.

— En ovanligt rik fruktskörd 
kan man i år hoppas på i Skåne. 
Alla slags fruktträd voro vid 
blomningstiden alldeles hvitn af 
blommor, och som lugnt och vac 
kert våder rådde under blomning, 
ha de flesta blommor satt frukt. 
Måhända kan man i år Cl ersätt­
ning för de seuåsto årens dåliga 
fruktsköid, skrifves till Stock- 
holms-Tidningen.

-*
ena

*

TROSA. Blodsdåd vid Trosa. 
Den 24 juni ägde ett blodsdåd 
rum i närheten nf staden. En 

— Ett mord? Vid Klagshamn, del ungdom var samlad till dans­
en mil söder om Malmö, har flutit gille. Förre gardisten Ernst

t

■

t

S



Srcti'kan:<-s l#ck hrmKWilc» *f säger, alt det är han, som konlrol- •
Änder» M^Useun, so;t» ler vådd»marknadeii. Jo vackert!

Huru kommer det sig dä. alt lian
!>,;» 2*> juni kl 9 t. m etdlnde* l.mdlhntkare kTromn att UH all«le Stor en;synes h.ifva tådt. tår betala mest då han ingentirg 

telegrafi »k order oro mobiIUering af fca utan arbetfthjH!}* Handr*ta<*| fk-t rar eu härligt oflrglöiii^gt toult1, har på sina åkrar? Eller borde icke A+* hniiy** rw» h lygnnitt
följande truppföiband: Iförfrågningar illl tj*«*tehyrånrlLln säger ko le-po sileulen. hvarje farmare Agn samma rätt, som dn kin Stanna på under din vktala»

KOreU lifgrena-lierregMiw-ntet, köping, Norrköping cell J tfckSpfng: — ------»•*•«■ ----- : hvilket annat faktori <cm hakt ' iw»--!-—
Andra lifgr-enadieinvritKntct.V.mt In rrdan ingått om anskaffande *1 j världen, att sjålf »4!ta priset på liv
land» fäftjägarekår, Ve»teriiorrlsud» iiuntliga arbetare till »nart wgdt Drcfflfdclnin vara. Innan «A sker är farmaren ej 10 Cent pr ang elier *. “>•
rege.r.cnte, Småland* liujarregi-niei i-j lirilket pri» »ont hälst. Tidningar- -------------- —--------------------------------hälften så fri som andra näringrid frneb.
te. Andra Göta i rtillcriregt uietiie n* i proviti«en tuisU »tiirre deleti al .Vya Stockholm» /uttömt karv, äfven om det heter sä. - M. A. Äerer
och Norrland» iräiigbataljon. .in »äiteri och uyekerlpeixoiial ocb j Verdral hade den sv. luth. för-' J». ■ Winnipeg rfignadc det. som ._______________________ *

Vid inlanleikt npp*ätt*«»»mtlig»; komma att lida »vårt albrack. samlingen en "picnlc" den q d-s i *6 nåmde.-och kanske det rågnnr
de, gröna strax, intill kyrkan. Vä- ** ,rOT hV*r

jag kommer dit. Och t Svandinavia
har det rågnat fyra dagar å rad, så 
att nu vågade både hafre och kom 

; sticka upp sina små nufvuden, som

bi ak, O* Spett* fabrik m. fl komm « 
att ander tan ilisri ingen nfklgas i*i- 

( irtäll* sin reik samhet. En ml ngt

"Krlgieltl" I Sverige.
Mt/félitrrhit/i ordern ul/iir.lad Nykterhetshotellet "SYBÅ"hll»«i$<"9 med applåder. /Midi emot C. P. B. etatioa.

0
Nils Schmidt,Hnle- och depotafdetiihigar. Al i

Smiland» liasariegemente iukatia» u.lonaband !dre, var mycket vackert och tills.äll-
blott »;»m«tyrk»r. Till artilleri» | A.dr. ..lon.ba.d , sarJeles angcnäm. Fdrsam

gementel I kalla, **n.ptiKtige W» än de poh.kka kny- ,ingcns ^.förening hade på samma
det båda llfgrenadinrieg»meiitenae t<1 ,f dl. ang-lrmum/.ten, som börfat Igång anordnat sin syauktion,___
och Jönköping, rc.vn,«-*» In.k.H |l4lu, med svniak» och »anka del- lyckades nästan öfver förvänlan |'-¥»1 under mullet, nära tvä mana- 
elagwmråden; cn.dlvu ou OW a bet oeh hTaral ett I rold-ommar Auktionen inbragte omkring$90 00, der' Clanw.tham hade dä vackraste
lerkr »alten artilleri- oeh en in- ||M|je|| hk|,iUi , Trondhjem. Om- hvilken summa skall användas till äkrame ■** biuda Pa- Hår torde 
lantcrlammnnltionskoh.nn «pp*»t- kring cll lusen svenska deltagaie:. . fullbordande hvilken man hveteskörden äfven i år blifva rält
tas. Til, tränghalaljnnee UA. hade Infunul, tig dir. V«d mot,.,g rappat ^ ?n Kh ;,vändigt> och g-d. 

endast sjftkvårdaberartng Irå i Vca-1 utogsCisU-n midsommaraftonen l,i II son| nu ä| färdig med undantag al
ternorrlands regemenffs inekril- redaktör Löken elt lillsnlngsts, till <ornet ^-år man f^r dettÄ färdigt mötesdagame i Winnipeg, vill
nlilgymråde; ett lialh »jukvlids svciskarne, livarvld lian »ärskilili !.r ___kyrkan alt blifva till stor ivlte ortle n6Kot därom, ulan
kompani oeh två flyttande ejuklia» | erinrade om Gustaf Vasa oeh hans pfvjnaj för samhället Den är be- s*u,ar med rn vänlig hälsning till 
uppsätta». FBrsta mobllkerlngsdagI intåg i Stockholm don historisk» lagen helt nära Percevals snart blil- »Ha bekanta,

*r den 27 juni. - | midsommar»,tonen. vande station och kan ses, då man i
Mobili<eiingen li*r träff.»i Wå

l*nds«U'lar med säiekihl krnfi, | dug vi uu i d«g få balw eder v^l 
tergytland» och Vesternorrfends lan. komns hit. Ga*t»f Vunas minne 
SaiulingwtÅlkna för de mobiliserade f JU1 kdit för alla, äfven för oss norr- 
tfdpptöf banden i Östergötland itro: man. Vi ha ull* hört hans anderli 
Linköping, Norsliolm, Vårdsberg, gÄ framgångseag» och glad t oas med 
Malmen. Arneb**, R*tmsmål*„ Ellatad ; Sverige öfver eu hundclse, t»om Imde 
Hällestad, Flnspong, Norrköping, »ig, »iorn betydelse Äfven för Norge.
Siiderköping, Koi-tingsand, Motala, Allt livad Sverige gjorttör der. fria 
Bankeberg, Mjölby, Fogelata. Hud-j tanken och allt stort som det uti iit 
destad samt (Inom Kalmnr Un) Fa-! tHl p* det an tfffea området uppvJic 
leram ocb Gamleby.

Wetaskiwin,
l»er få fösta landsmännens nppm.lrk 
samhet pfl sitt ruxlerlar af C-lglir- 
ier. Öl, Vlnrr A Mplrinoan

Beatihniwgar pr |awt rx|-e«l cnf< 
n. gvraat. Skrif efter priser.

ALLOWAY & CHAMPION,
llnnkir <£ Mfikta rvflmtn.Sk>m jag icke Öfvervor mer än en

Penningar aiiiid*-* till *1!» delar af E in> 
pa Vexlar l«t*lbur» mod kronor 
i Sverige. Norge. Danmark Jfc Fin* 
hu$«l. H.igAta jrm-r f<> »kaudiuavUka 
»»Har ich g iMmvnt Vi liafva ett antal 
guda Farmnr tilDahi i nnrlu*tcn afWin- 
oijx»: 1<> billigt icis. Om ni .^»Ktar en 
(p"i billig farm. heg .r vår prit*li-»i«*

Eder,

<7. O. //.
Det Mr — sade han — en lycklig reser på järnvägen.

Vid denna pic-nic utfördes före 
auktionen ett kort program i kyrkan. 
Tal höllos både på engelska och 
svenska. Man hade både Mdinner" 
och "supper” i det gröna och allt 
gick anständigt och kristligt tillvä­
ga. Alla syntes glada och belåtna 
med dagen, som så anvåndts i kyrk­
ligt intresse. Heder åt sådana för­
etag!

Man har också en nykterhetsföre­
ning på platsen. Nykterheten bland 
vårt folk har blifvit allt större allt

Mkäisil. '* andinavian
^HOTELL,

Ixte UXDERUGT. Milj»; — Jilg 
kan Inte föistå, hur hemlig heten har 
kommit ut!

Atla: — Inte jag huller. . Alla, 
»om j«g berattade den för, lolvade 
att tiga..

lid; emot C P. R. stationen,
WINNIPEG. MAN. 

Resande tillhandahållas Rnm ocb 
Spisning för fll.00 om dagen. Fflr 
liingre vistande beviljas bättre 
vilkor.

>bs! Cigarrer, öl och de bästa vi- 
.er finnas ständigt på lager.

Herrn (»om ett 
ögonblick lemnat kupén liil en an 
nan herre):

— Ni har tagit min plats, min 
herre!

— Del kunde Ingen ae att platsen 
var upptagen.

— Se där uppe då, jag har satt 
min hattask i n itet.

— Ja-å, ja, när ni tagit upp plat­
sen dill", sä sätt ev i tiiilel dä också.

Lätt hjälkt.ker glädje ocb beundran ho* oss 
Sedan Verutlands fähjagareklr norrmän ncli vi kiuina varmt oicd 

mobiliserats till eu luti bataljon och det svenska folket i des» berättigade 
en depothaialjon, »kall den lörstnilm- stoltliet öfver sitt land. 
tia efter föi lierelande öfuingnr för­
flytta* till Östergötland. De båda 
lifgrenadlerrcgcimnienn, som oek»A 
uppsätta livat tderaen depothaialjon,
»kola likaledes efter irirberetednmle 
Ölnlogar, I den mån stam, beväring 
och hästar anlända, flheiut sina sex 
fäll ba tal joner, med den värmländska 
samt med de tre fäitartillei ibatteri 

småländska hus-

0 SIMON SON.som åren fortgått, men ännu gäller 
det att kämpa mot dryckenskaps­
lasten, och man skall då vinna ännu 
större aktning för vårt samhälle, så 
att engelskttalande präster icke må 
säga, att man super sig full. 

tn vilja vi dock icke lägga -Sverige För kor, ti(j omnamdes att Uetta 
till last, det Hr svårt fur eti folk att' 
förstå ett annat lands strÄfvan. Mvn 
nar vi 1 dag mötas liftr som två fri»
folk, då glädja» vi.------------En väns
trogna handslag Hr bii t re än när två 
bindas samman med våld. (Bravo- 
lop.) 189å var det få svenskar, 
som reste hit öfvei. Nu ur «let slut 
med de känslor, som vållade detta, 
och vi sc åter på hvarandra med 
samma känslor som förr. Om dexfcj»

ålen hvad som vållat slitningarna 
mellan svenskar och norrmän har 
varit, nMr det Sverige, som jublar 
öfver »in egen frihet, icke velat för­
stå Norges pträfvan efter sådan. Del

i
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samhälle ökats med två unge män, 
men nu hafva vi haft nöjet att hälsa 
tre farmare till välkomna iblaijd oss, 
nämligen John Rund, Martin Bor­
gen och A. Peterson, hvilka kommo 
från N. D. Och det väntas att ån-

En hemliuhkt. — Pappa,Uvad år 
en ungkarl?

— En ungkarl, min gosse, är en 
afuudaViirU man. . Men korn ihåg, 
all Ju får inte tala uui f.ir mamma 
att jag sagt del.

enia och två 
arskvadroner. Me<i denna styrka

den 9, 10sedan underskall
oeh 11 juli utfuras fi.lnjlinsiöfniiigar 
i trakten af Linköping. Des«a öf- 
ningar ledas af andra arméfördel­
ningens chef, generalmajor Xiuuck, 
och som kårchefer tjänstgöra öfver- 
starna Loven och BrBisdström Till 
sti idsdomare äro utsedda öfvei-suv-

nu flera därifrån skola komma hit
och slä sig ned. Här finnes fritt 
land äfvenså land att få köpa så väl Dep kunde man ha ojobt. En 

natt vid 12 liden väcktes apotekare 
X. i M- af en bullning på uattluc 
kan. lian gick. och öppnade och 
faun eu dekiatigur, -om ba i att få 
för 10 cent tnndpulver.

— M% n det kunde ni -väl kupa 1 
morgon, sade apotekaren förargad.

— Ja, det kan jag ju göra svara 
de karlen slött och lunkade däri 
Irån.

of MmsAm»
beläget som man kan önska sig. 
Och det kommer icke att dröja långe 
innan allt värdefullt land nära Per-möten fortsäito, oeh det komma de 

nniurllgtvi» stt gör», eksll det blir» cival blir upptaget. Här finnes ock- 
»köii» frukter lör framtiden. De1 
båit* lunden »kol» etå »ida vid »Id.i

Nordenskiöld, Uggla Leth och så utsikt att bilda ett större svensktna
Bil It.

Vester norri» tid* IHn är.Aimlusiore 
delvi#, fullt lika tiltt befoikadl arm 
de lolkrikaste trakterna 1 södra de­
len af landet. Det hör därför också 
till de oiuråden, bvllkaa mobilUering 
Icke bör vara alltför kinkig. Länot 
hyser Icke blott Veslernorrlnnds 
regemente med des* volontärstnm, 
utan »å g--dt aom hela Norrland» 
trångb italjon. Bistnämda trupp­
förband» »tam är lörlagd l Sollefteå, 
och af de*» Ulrika beräringsatyrk» 
lemnar Veateruorrland ensamt mer 
*n åttio procent, alraklldt vid In 
akrllnlngen till den »tora lörplig- 
ningsträngen hvarenda man.

De eärikiida lörhållanden, som i 
ttlre Norrland lörellgga I Iråga om 
den ållminn» eller ». k. egentliga 
t ringen, ha låtit det framstå aom de. 
synnerligen önskvärdt, att moblli- 
eerlngiprol med vidsträckure mön- 
atiing och Ingående pröfuing löre 
tage» just dir. Infanteriregementet 
däremot, aom försett* i erforderlig 
mängd med det nya geväret, akall 
bl. a. ölvas i (äiukjutniug med skarp 
ammunition.

I Norrköping med dees Ulrika 
fabriker har" mobilUe-eringsordern 
verkat aom eld I en krutdurk. Me 
ra ■ af fabrikerna komma att mlsu 
omkring 80 procent el aln manliga 
arbeustyrka och enahande är fallet 
med fabrikerna vid Sklrblacka, Mo 
Ula verkstad, Hskeby, Boxholm,
Åtvidabeig oåh Linköping. En 

lodnftrier på landet, såsom
KaltersUda tegelbruk, Ljungs tegel-1 turligasu skördar lör framtiden.

eller skandinaviskt samhälle. Här 
i känslan af att de hvar på »ilt håll finnes rum för en svensk handlande, 
odlat ooh »nsat de andliga tegarna. Kh el)da,t med den handel> som 
I de handslag som en dag aom den­
na växlas mellan fria bröder ligger

Calgary-Edmonton
—och—

Qu’appelle-Longkunde göras med vårt folk nu, skul­
le redan den vara betydande.

borgen för nordens framtid.
Talaren belönades med ihållande LakeMan har ännu ej något stations- 

| hus här, men om folket endast be- 
applåder, under det alla blotude .1- gär ett sådant- ^ kommer nog järn- 
na hufvuden spelade musiken upp-,
“Du gamla, du friska" och "Ja, vl 
elaker dette landet". Det var —

Kyrkoherden: Hvilka »lag» luf­
tiga eder finns dä?

Kal Agust: ? ? ?
Kyrkoherden: Till exempel, jag, 

er proet, och pastor Johanson ha 
också svurit en ed. Hva kau det 
vara för en?

Kal Agust: Mened.

JEBMirÄeS BOLAG
evägsbolaget att bygga ett. Hår 

har funnits station länge nog på 
järnvägskartan. Man kunde då 
också vänta att få postkontor hår.

i Till Salu UtmärktAkerbruksland
11 på Billiga och Lätta i ii korskriiver Jämtlandspoaten» korres 

ponden: — en gripande stund när 
folksångerna i den stilla kvällen 
ajöngoe al tusenula människor. I 
månget öga syntes ocklå tårar glim

FRITT REGF.BISGSLAMO
kan ännu erhållas Inom korta 

afstånd från dessa jern- 
vägars SUlioner

V.

Scamhnavta d. p juli.
Kbd lccik i-fttehson (till en ung 

herre, som sagt en artighet om 
hennes näpna fot):

— Ja, ni är inte ensam om den 
åsiglen: min man tycker, att jag hat- 
så vackra lotter, att han ville, när 
vi reste i Italien, att jag skalle iål» 
göra en hyst af dem.

Herr redaktör!
Fastån ingenting ovanligt händt, 

sedan jag sist skref till Eder ärade 
tidning, vill jag dock ou sända ett 
par rader eller så dår.

I Nya Stockholm ha vi haft det 
mycket torrt och varmt ovanligt 
långe, och den stackars sådden i 
april och maj har kämpat sig uppåt Misslyckad konsclation. Sedan 
tum för tum. Den späda brodden den store läkaren åhört patientens 
har företett en rent öfveroaturlig beekrifnlng på ellt lidande, yttrade 
motståndskraft mot torka och hetta han:
och mer ån en bar frågat, hvarifrån "Ni ir plågad »I sömnlöshet och , 
den har kommit. ' Utan rågn blir liar försökt alla brukliga medel. Nu : 
det dock ingen skörd att tala om. vet jag bara ett: Tag och läs den 
Dock hoppas jag, att det stora rågn nya romanen: “En konstnär» In 
vi hade under hela min resa till Win- tryck’'. Jag försökte att läsa den 
nipeg och dagen därpå, äfven nådde i gir afton oeh 1011 i sömn. Innan tr# 
vårt Stockholm och friskat upp både minuter förgått." 
åkrar och humör samt sänkt mjöl- "Herr doktor" sade patienten 
priset. Men åkrarne utefter hela mildt, “oss emellan sagdt tror jag 
banlinien i Manitoba företedde en rådet är bra. Men det duger inte 
ömklig anblick. Rågn el kom nog för mig. I et är ju jag, som är för 
försent dår. Stackars farmare! Man fattare till boken."

ma. STADSTOMTERDagen därpå hölls det stora 
svensk-norsks fackeltåget till exer 
elaplateen, då Peder 8 vend sen tal»

vid alla stationer efter ofvannimd t 
Jernvägar.

Alla närmare upplysningar medde­
las bredvilUgtaf

Osler, Hammond * Nantoe,
Land Department.

381 MAIN ST - WINNIPEG 
I-aaå från *.M till högre

För icke många Ar aedan »kulle 
e>t dylikt möte ha varit en ren omöj 
lig bet, men »edan dee» har tanke 
gången hos folket blilvlt en helt an 

VI samlas bär au tillsammans Knan. |
med tusende svenskar. Det har 
varit en ifver, en längtan ett få kom­
ma tillsammans, och då vi nu mötas 
är det med ungdomens hels glöd 
oeh tlllfårsigL Det gir en mäktig 
strömning genom folket, en rörelse 
bland de unga, som säkei Ilgen skall 
komma att få de allra lyckligaste 
följder for båda folken. Alla ha än 
nu icke fattat ungdom sr örel »en» sto 
ra Innebörd, men alla förstå att vi 
här atå (ramför en känaloströmning 
i folkets »inne,

DRYCKENSKAP k-BOTAS
ÅR EDER KAN, BRODER FA­

DER eller någon en nan anhftrig 
pi Dryckenekep? Vi ha 
botemedel eom kan gif- 

vae med eller utan patientens vet 
*kep. Skrif på engelska för erhål­
lande af nlrmare underrättelser, 
näral a t 2 eta frim Adreee: Dk W. 
H. Sa UN dkr* * Co. Chieego, UJ.
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| fe tu mod till såg och höra hvad 
majoren ville. Men 'ill alut lera 
nade hon rummet, under det hen­
nes hjärta slog högre, än delta 
organ brukade.

— Jag är mycket ledsen öfver 
att jag stör eder, fröken Grant — 
började han förlagen — men min 
tjeoare, som varit lioe mig i min­
ga år, har just fält en kula ge­
nom bröstet och är på sjukhus. 
Han (lågar efter er och...

— Jag kommer strax — sva 
tade bon ögonblickligt.

— Ja, men, aer ni, fröken 
Grant, presten är sjuk, som ni 
vet, och... nå ja, jag har lefvat 
för mycket ute på fäll lig för att 
kunna läsa litet för den stackars 
gossen. Ni vet h vad jag menar.

— Gud gifve, att jag hade en 
sådan som han att läsa för mig, 
då jag ligger döende — tänkte 
den unga Hickan, under det hon 
sprang efter en bibel.

Majoi eu suckade tungt och 
följde ben ne till sjukhuset. Han 
förstod icke riktigt qviunorna 
denna gång.

Hon uppnådde snart den qjuke 
soidalens sang och betraktade 
honom medlidsamt. Hans ansik­
te lyste, di bau såg hu.iiie.

— Jag har icke långt igen, 
fröken — flämtade han — men

Ettinnan ni marscherar bort. 
fkott skall förderfva alltsammans. 
Då ni förstört dem, kom ei tillba 
ka så hastigt som möjligt, ty det 
blir visat en häftig skjutning ef 
teräf. De sårade miste bli lig 
gande till dagbräckningen. Glöm 
inte det, ty vi ha icke låd att mis 
ta flere.

LAND irå kärlekees hed.
WIMNIFEGS

■århet.
L

— Mina kamrater och jag v il 
i-« gärna känna hemligheten af 
eder makt öfver våra sårade sol­
dater, fröken Grant! — utbrast 
kapten Esgle med en beundrande 
Nick på den ung» Sickan vid si­
dan af honom. — Jag tior san­
nerligen de ha störte tankar om 
er ån om någon af om — tilläde 
han leende. — Ni, ut med det... 
h vad gör ui med dem?

De stodo i väntsalen i sjukhuset 
i Mafeking och lyssnade till gra­
naternas hvinande öfver deins 
hufvuden. Plötsligt föll en sidan 
nod på vägen utanför och explo­
derade med ett brak, aom bragte 
byggnaden till att skaka, 
ungt flickan grep instinktmässigt 
(att i kaptenens arm och släppte 
den si åter.

— Det är ledsamt, att jag år 
aå lätt att skrämma — sade hon

1,000,000 a ert* godt Land i MANITOBA.-------
Co stor lina på ftVhittrede Farmar i Winnipega ock aadra jSrarftge-
_itrsa uirket Billigs oeh på BtUa vi Ikor. Vildl land nåra Winnipeg
för $a.oo pr a re höttre ån ho ute wd. Skrtf efter Pamflett.

D- A ROSS - 459 Main st. Wipeg
(Forte.)

Bilan, TDomlnton &
JSCHPCr Xinlmia.

Pioneer Insurance Agency
Etablöad 1871.

Det lönar »ig xlt brandföreäk-s 
ett godt och solidt bolag •

Carrntliers, Broek and Jvhnston 
«.M MAIN STEET från alla delar af de Skandinaviska 

landen och Finland säljas billigast afFRIBIUETTER

W. P. F. CUMMINGSA
Den 1X Gencml Stcnmahip Agent,

P«"RSBOLADK ANBUD. »Mreawr ado 
i till undertecknad med på*krift "Ten­
der for SupplyiugCoul fo. the Dominion 
Bail-iing»*’, mottaga» Å detta kontor upp 
till Tiwiagen den 24 Juli, ItKJO. inberiik- 
nedt. för levererandet af Kol till alla 
»tateu# byggnader öfrer heta Dominion.

Kombinerade specifikationer och form 
för anbud kunna eritiUlae från detta kon­
tor, hvareet ella mldvånd-ga upplysning­
ar erhålla» på begilrau.

Hugade •pekolantav underrättas här­
med, att aub iden lim nas utan afs-mnde. 
om de ej å»o ntfylda på de tillhandahåll­
na tryckta blanketterna, och egenhändigt 
underskri fm*.

Hvarje anb .d n.åite åtföljes af eu ac 
ceptenui bank Cherjiie, betalbar i«å order 
till tl e Honoiable the Minister o' Publi. 
Works, motsvarande en tionde-k-1 af an­
budets susn ms ((•) per e.) b vilken s imma 

jMg V ill i ll te, ull luajoieu skull j blir förråt ksd.vm kon traktoren viigrsr
att påbörja arbetet, när han fått order 
eller om hån ej kau fullborda arlwtet Om 
anbudet ej anta ge*. Atersln les checken. 

iislll SUg dol Departementet förbinder *ig ej att an

den koiumciivlci unde offiucieii, då vucki u hul vudel böja sig öfver taga lägsta anbudet, 
hau ville öfvci iuhi henno mi re- den dtionde luaniieu, och han val- 

— Lera mi ©Jer här ulan en s.gnmie henno i sin h,arlu.

Office, WINNIPEG, MAN.Ca re of C. P. R.

GANADASTRYCKERI
Rekommenderar »ig Ull utjurande af alll »lag»

© ACCIDENS- & BOKTRYCK ©hastigt. — Men jag är barn en 
kvinna, som ni vet.

Hi ra en qv innu! Det var sa nnt 
Men de »lakade henne aile-

fort, vnl och billigt.
Niiiuiistömiillng: lOO Papper A 100 Kuvert, g«I kvalitet *1.00.nog.

Siimmans, gamla och ung», b-g» 
och låga. Då belägringen börja 
d**, befann sig den ung», nmeri 
kauska diimen med rjeiixtfllcka 
ocli en tung koffert i staden och 
h.ids med en indignerad blick 
VHgrat wtt leinna densamma jäm­
te de andra qvinnot na ocli bar

j»g har något att saga er, innan 
jag gar härifrån. Böj eder litet 
langie ned och slä upp boken, ty

nen.
höra hvad jag har att saga.— H vad! Skulle jag luuna er 

utan någon, som kunde skola er, 
då »i uro sjuka? — svarade l on

Dalgetty siod borta vid dörieu 
och iaktog dem.

1*4 order,
JOS R ROY,

— Ja. SCI ui, fröken, alla man Depsrimeat of Pi.b lo Worlw ol Caoodu 
, . Ottawa, JuueJSth, IÖA.l garnisonen rent al iiilUedju den

sa.
qviuiia utt ixAiudra er? Aid. ig.

Pä sa satt Wef del, alt soldater-
ne böljade »rart att med fiirtju» miuk ut beträder, ecu vi, menige; 
n ng berätta, huru frökea Grauts man, ha uuural öfver iivem al 
vaiiligasic leende och vnckrasle vara öfvuiordunde ni skulle våt­
dräkter frikostigt blefvo ui delade ju... ui ma ursaklit miu fiDprä- 
Uland de säliide. llou ordinera kighet, fröken. Nu känner jag Mo||lmil dagl 
de den väl förse. Idu messlorcslån eu uiau, fröken, som a Iskar ei Vancouver " 
diirens busla viner och frukter högre au uagou aunau... h.m ät Deluraine 
for sina lijalplöae sjuke och tog uaslau vanvettigt lörulskad i er, 
dera af honom midt för hans nasa.
Ooh de älskade henne endast dos-

För första gången i lysa mod. Men han sr en man, 
det vet jiig. Han har varit miu 
lar och bror ocii min chef i mån 
ga år.. jiij fröken, del nr majoren 
jag talar om. I haus öfver ficka 
hjärtat ligger ett portratt af er, 
ocli ocli jag har sett honom kyss., 
det mångfaldiga gånger. Vur ic­
ke för sträng vuioi honom, fi öken, 
och lörlét en gammal soldat, att 
lian har talat tili cr så som jag.
Men jag är skyldig honom det, 
fröken.

— Ni ur don bistå van jag 
någonsin haft —sade hon todiian 
de. — Men ui kan trösta er med 
alt jag uIskar er her^e högre än 
mitt lif, och hau skall snart få 
veta det.

— Det var bra — sade lian 
med ett tacksamt uttryck i tonen.
__Nu har j ig betalt min skuld
i ill honom, fröken, imc sa mit?
Gud välsigne honom!

Majoi en sade icke eit enda ord 
till lienn *, dä lian följde denne 

En morgon infcinn han sig u- j liera igen. Men af hans ansigte 
tauför fröken Grams bostad och | kunde lien se, a't den döde man- 
lat auiuäla -sig.

— Hvem, s: ger du, Mary? — 
utbrast fröken Grant förvånad.

Tågen afgå t

frdn C. /'. U. Stationen till

SI .An
7 15

" (mom sönri.; 7 3 
” (lokal) 8.3}
” • lti.10

Mooscjaw ” 
Ursadea

ineu ar Uir siolt att säga er det. ajenboro 
Han ur futtig, ocli har intet utt Hat Portsge ”

8 50
8t>
7.4Emerson månd. or.wl. fred.

Tentlon lis<l, tvrsd., Klrd.
West Selkirk män , ons., fred. 1* 3(i 
Mimicdusn, dagl.
Yorkton, tisJ. ocli torrd. .

1 dg< n Ankomma frän 
Montreal dagl.
Vancouver ”
Bra hdon ” (utom silad.) (lokal) 12 15 
MooscjaW " " " 19 10
Dcloraiiie ”
UalPo-tage ”
Glenhoro ’’

sioraor.
krig-historien gjordes eu qvinn . 
liil hedersmedlem af en mess.

12.20

8>
-.3— Tusan också — utbrast i 

förtjust ton eo ung löjtnant. —>• 
Det ur precis som i gamla dagar. 
Kominer ni icko ilug, att riddar 
ne då brukade kampa för den 
dam de älskade? Vill nägou al 
eder n<-ka till utt hon ar världens 
präktigaste flicka, så kora bil! — 
Han sug sig trotsigt omkring, uu 
der det hau talade. Men de and­
ra sade ingenting, ty han uttalade 
endast deras egna kaus or.

Blott eu enda af dem höll sig 
tilibikn, ocli det förvånade sig 
ingen öfver, d.t major Dalgetty, 
snn var den stolte agaren af lic 
medaljer, i flera år me dadels ha 
de hållit sig för sig sjalf. Kåren 
var stolt öfver honom, säg upp 
till honom, men »lakade honom 
näppeligen, ty hau hade få vån 

Men un präktig soldattyp

6.3
2t.2v

20 20 
18 00
17.311 
16 55 
18.51-

im o. hjOiinhon
IJikatv ftch Kirurg. 

Motutguiiigetiii: .1-2.30 e. ui 7-8.80 
e. in.

McKerchar S Forrester,
ADVOKATER.

Emeisoii nnVid. oiihI. fml. 
Tculoii P. O Uo.v 473.

Koulor;
43» Main St-,
(6iver u..ioi. Dsak.) WIIMFtO MAN., 

ir nllju <« bj jrn lcnfitr(n't (g

t isd., torsd, lärd. 
WestSeikirk tisd, toi>d, lurd. 10.00 

19.10 
19 10

Tal. 1150.
018 Elgin Av.

Mimiedoy», <l*xl. 
Yorkton, onsd. ocli f.rd.

John Erzin er,Dr E. W. Montgomery
Afg. till Wr. Padl 
Ack. fr*n

dagl. 11 lo
” 13 35 l.filtnrc ék. Kirurg. Tobakshandel i Parti v Minut

MCiXTYHE Hl.. V/x .1/4/.V ST.
<1:0

Office: 430 Main St. WluulyrgTåg passera vtlstcrnt österut 
4 44 23 2»

9 50
13 Cl* 
9.54 

13 21
2.B6 1.28

Tftlåffn: Kdi:*A>r n 1Whifemoulli 
TrwUll 
Min nedösa 
Fleming 
Whitcwoo<l 
R«l Port»ge

IF 00 
14 M 
15.&7 
17.24

R. C. MC PHILLIPS
A FREE PATTERN

Ijovr owe eeleckmi ) to —m eeb-
•crib«r. OaV • cent» a year. IKOMMISSIOSS LAXirra iTVAUE 

bä t<* maler Dooiiuion oeb pruriuel.garih- j 
Kontor: ConfeStrathm Work.

469 MAIN ST.

■

MECALLS•20412

John F Bowéid k Co.
Anoteknre och Ktacister

uidt emot postkontoret.
'4gagna Howard's ”Hani Watcr* 

11, ty dan ir *dee Lär ta i 
. ten.

ner. 
var han. ^ 60 YEAR8-

EXPEBICNCe
A LAMES' MAOAONE.

rsJfSSTizsf iu&sur
Styli.h. KelUtle. Su»»le. L>t»- 

4a V. EcuMUfif di a od Abnulalaly 
Pertect-Pimng Paper Faiu-raa.

nen hade ia'at sunnl.

II. Ocatoas1 MSCÅLLZ"— Da’geny — sade <len kom— Major Dalgetty, fröken.
Han säger, ntt Inn gernn vill tala menderand > öfveisien — boernas 
•nod er ett ögonblick, <an ni ville löpgrafv.ir komm i os» för når».

10 miste ni sam

.....
äi'<ss fe xzzivxmsrzi-
■ rUU MCte. wHbootäarM. UtbeScieullfk BuRhcaH.

- \ i APÄfiMSUGENSE
komm i ut till honom — svarade jl afion efter kl. 
flickan. j !a ert knmjtani ocii göi a ett ut-

Bo<e Grnul visit# kuappr, hfnr-l fttll Angrip löpgrafvsrne m.si
för färgen kom ocli gick på b ’ä- imjonctten, om ui kan, och se ef 

kinder, under del hon försök- ter, att geväten icke äro faddad-,

1KB

J. E. Forslund. THE McCALL CO., *
MH West 14!» St.. *aw Ter* ’’i

4
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R IPAN S tabhles 

Doctors find 
A Good 

Prescription 
For mankind

Tea (or 6re cents, st Druagiete Grocers, Restiurante, 
8e looas, New»- Stands, Geners] Stores and Bsrbors 
Shoos The» han is h Dain. induce sleeu. and nrolone llie One *iree relLil No eeatter whsfs the mattor. oee *6 
do yoe good. Ten samples sad ose thouanud tesd- 
Bionuls sent b» mall to ony sddrem ee receipt ot price, 
by the Ripans Chemical Co., iet8prw St., NcwVork Oty.
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tsKristen i Krim ia nia år 
mfe stor, och värre to; de Nu har inkommit...Arbe

fortfara
det bli, dl Äreta milttåröfmngar 
ta slut. För grofarbetare har 
I 'iien sjunkit till 2 kr. 60 öre rid 
arbete på längre tid och till 3 kr. 
lör kortvarig ansUllning. Del 
ar rusriingen från landsbygden, 
*>in villat nedgången i arbetspri-

ttt stort lager af moderna HA TT A* och HÖSHOB fria de bästa 
firmor. Kom till oss firat innan ni köper. Lika fina som sltråddaregjorda

Nya Manskostymer...
som nu sål jas till halfva priset. Kom och bese våra Nsn 
Kläder 6o Cents,.. det kommer att förvåna eder. De båsta olje- 
14 läder, bästa värde 83.15 per kostym.

Prenome-
r under

SKODON... påsena.
Särskild t fl sta vi oppmårksamheten på våra ut­
märkta och bastant* Oi alarbetare Skor, oöfverträf- 
fade i hållbarhet.

— Första högervalmötet i 
Norge. Ilagerups programtal. 
Ett stort konservativt valmöte 
lör Smanlenenea amt har midsom- 
m inlagen hållits 1 Hvaler. Tio 
ångare diiförde deltagare fiån 
nmtets ståder och bygder, tillsam 
mins omkring 2,000. Förre 
»•ntsministern Hagerup, livilken 
allmänt utpekas såsom högerns 
nye ledare, höll det förnämsta 
föredraget. ILms ord motsåg»! 
mid myckel iittrease. Månsa 
»•oriingsmä* och högerlednre vo­
ro närvarande.

Föredraget rnr sakrikt, tanke- 
digert och un Icrhållande. Det 
fr.imh dl. att högern, I motsats 
mot veiisterns kapprustningspoli 
tik, arlntade för den fred på half 
iin, utan hvilken allt tal om 
frelspolitik och skiljedom blott 
blef tomma ord. Veiisterns poli 
tik ledde blott 1 iil försinnpning af 
föreningen, till undergråfvande 
af den ömsonidiga tilliten mellan 
folken. Högerns unionspolitik 
var den enda, som kunde skapa 
en ordning, öfverensstämmande 
hiVie mod unionens behofoch vårt 
lands j imbördighetsfonlran och 
därför mod vårt l inds ära. Hö­
gerns program gick icke ut på 
en utvidgning af gemen*ämbetes 
utan på reformering och förhfltt 
ring nf denna, sä att våra nntio 
nelln fodnngir kunde komma 
bättre till sig rått.

Tal. Iviflade Icke på att en 
lösning af kousulatlrågan skulle 
utfinnas, om min opartiskt be­
handlade frågorna om hvad våra 
näringar bohöfd t och i hvilken 
utsträckning den nödvändiga ge­
ni -n sk a pen i utrikesslyrelsc och 
diplom itl också nödvändiggjorde 
gemenskap i konsul itväs-ndcf. 
Vensterti h ide,'genom att uppta­
gs denna sik såsom ett politiskt 
slridsnvdel, såsom ett steg pÄ vä 
g.m till genomförande nf egen 
ulrikosstyrclee, b ngt den i en 
skef ställning och hejdat hvarje 
fntklb-inganiie leform på detta 
område. Högeril måste arbeta 
på genomförande nf do reformer, 
»om d i praktiska b-hofven påkal­
lad; och aom också under nu va­
ran le fö; hUlm len kundo genom- 
f »riia.

Föimdr^get, liksom mötet, an 
tages lutfva i betyd illde grad 
Märkt högerns städning i Stona- 
leiicnc.

CANÅDA.Titta la till laaaa Ml klyer hw aågom ana*.

Lake of tbe Woods Clothmg Store, Rat Portage
bredvid gamla FOSTKOXTORKT,

Den billigaste och bästa platsen i Rat 1‘ortage för arbetaren att köpa

få någon valuta, togo de med sig 
en ka»f$sareglstrering8apparat,men 
den valutan blir nog svår att rea­
lisera.

Skand. Kyrkor 1 Winnipeg.

QV. EV. LUTHER 810N9 KYRKAN, 
O af Henry och Laura et. Söndagar. 
HSgmeeåa kj il f.m , Söndagwkola 8.00 
ooh A ftooaång 7 80.. Vngdon.nmöte 2dra 
och l*le toredagen i månaden 
hvarje tisdags kväII rid Louise Brridge 
och hvarje onedage qvåll kl. 8e. m. i 
kyi kan.
Bostad: 436 Foneeca et.

hvarest Jordbruk lonar sig!
Dammark.

CANADA PACIFIC JÅBNVAUEN
har utmärkt land till aalu i de bästa trakter al Canada» Nordveet. För 
att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Samman a 
köpeskillingen och räntan dela» i 10 delar enligt nelanstående tabell; den 
första inbetalningen görea vid köpet och den andra, ifall köparen genasi 
bearbetar sitt land, två Ar efter köpet, den tredje tre år o. i. v. En person 
söm ej odlar minsi 16 aere det företa året, är skyldig betala extra ränta 
det första året. Föjande tabell viaar de olika betalningarne 4 160 aere 
pr är allt efter landets pris: — 
första inbetalningen å
160 aeree a #3.00 pr aere #71.90 och nio ärliga Inbetalningar af 860 

do " 3.60 do 83.90
do ” 4.00 do 95.85
do " 4.50 do 107.85
do " 5.00 do 110.85
lio ’’ 5.50 de 131.80
do “ 5.00 do 1438
Om 'andet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den 

ina, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfsll 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land sä skrlf efter vära pam 
Hetter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOME8TA 
af 160 acres(129 tuunland).

Predikan

"Det Forcnede" i Köpenhamn, 
det stora ångbålsblnget nämligen, 
tyckes nu ämna göra allvar af 
en gammnl plan att sätta In store 
ångare på traden öfver Atlaten; 
meningen är, att ett fartyg skall 
gå i hvardera riktnigen hvar 8:de 
■lag.

E. Rjehner. pastor.

i
CÖRST A SKANDINAV. MISSIONS 
• kyrkao, hiirn. af Logan och EUec »t. 
SOntlagfigudstj'uiter kl. 11 f.m., 8ö 
»kula 8.00 e. m.. Aftongud»tjen»t 
B/uemöt* onsdagar kl. 8 e m. Ungdom* 
möte tredje fredag* kvällen i månaden.

N Hkikkr pastor. 
Bostad: 294 Fonntain st

■sr

Det dröjer nog, inan de riskera 
sammanstötning med svenska 
konkurrenter!

CKAKDINAV. BAPTIST kyrkan.
O hör. af El le • och Logan St. Söndag» 

. Sindageakola kl.gutlstjån»r kl. Il f. m 
12 00 i. m-, Aftongud*tjinet 7.U0 Böne­
möte Onsdagar kl 8 e. m. Uugdomsmö- 
te hvarje fredag» kriill. do do 70— *8, likhuset för spetuUka pJi 

Island tippi ntt.idt af den danska 
Ödd Fel lo w orden, har visat po 
da resultat o. väckt U f Ikningcns 
v/irrua mins e. Patienternas an

doC. A. Johnson, pastor. 
Boetad: Ellen Street iuvid kyrkan.

do 80
do do 90
do do 100

. do do 110Milliard House, do do 120
tal har hållit sig vid 60—62, hvil- 
ka »H t Infunnit sig efter omstän­
digheterna väl under dun god» 
vård, de åtnjutit.

Det har var# en stor glädje för 
sjukhusets ledare, att mini lyckats 
fullständigt bota en patient, en
gosse. Den lille pysen,som lyckligt , _ _
undgått det förfäi liga öde, hvnnil II a fQW fl f*C VO. LlQ 
han hotnls, mår iiu som e» pärl»

tum

RAT PORTAQE,
Det popufäraate och bllsta Hotellet 

i veeti a (Janadas "Saratoga”.
LOUIS H/LLIARD.

L. A HAMILTON.THE RAT PORTAGE
C. P. R. Land Cominisioner.

Skandinaviska bref besvaras pA samma språk.
ftpittlar, Tenn varor,

i guld på en stor isländsk boud-j KOKKÅHL A UVSUÅLLS-AR- 
gård.där hnn »dopternls i famil- TI KLAR U. SL

Main Street - Rat Portagejcn. VESTRA CANADA.— "Feriebarnen" fiån Köpen 
hamn — d. v. s. barn, som från 
den 8'orn stadens kvalm, tack va. gPOTTED piLLS

KF- Regeringens skö'dera|i[ioi t för provinsen Mnnitoba utfärdad den 
12 December 1899 innehåller f Ijande intressanta statistik för årets

Medebkörd pr ac. 8:roa biubeb.
17.13 
38 80

re välvilligt bidrag från nllm.i.i
helens sid.i och gästfrihot i landt-i förknudigtfolk KOREKAR. 
maimahem, nu kunna siindas ut 
i sko.' o h mark — uppgifvas till 
ult r.ninl af lä tusen.

Area under sådd
11 vete..................... 1,029,995

575,186 
182,912

JOHN WERNER, 27,922,230 
22,818,378 
5,379,156

Hela sudesproduktionen..., 55,6t9,V#4 
19,151

Apotekare & Optiker.
MAIN ST. - RAT PORTAGE

liafre
Kom .'9.4

Finland.
Potatis 168.5 3,226,395Russificeringsåtgiiider. —Ett 

rykte förmäler, att del länge vän­
tade beslutet om vidtagande nf 
åtgärder för rysk* språkets infö­
rande I Fallands ämbetsverk i 
vidsträcktare mån äu hittills nu­
mera blifvlt fnttndt. Senatens

HENRY IEE KBEATCBNAFVELN.
Af slaktdjur exporterades uvdet året................
Boskapsuppfödare af-Tmle under året..............

12.000 st. 
35,000 st.

Totala värdet af mejeriprodukter för året............ 1470,559.09
har nu öppnat upp för Sorauiarsä- 
■ongen i sin gamla lokal vid MAIN 
STREET dickan. Rikhaltigt Lager 
af Kar imeller <t Låikedrycker till­
handahållas Fitkreätkup o. Skjut 
Ixtua. Liksom föregående sommar 
fliniaa Bam för Besande.

10,600 farmarbotare anlände Irå östern för att arbeta på skördefälten, och 
beiiofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året........11,000,000

Land kan köpas i nästan alla delar al provinsen på lätta betalnings­
villkor Priserna vexla frln #2.00 och uppåt.

ukonoraidepnrtemenS skulle häri­
genom var» skyldigt att från den 
l juli utfärd* »ila skrifveiser till 
inonnrken på ryska och icke så 
»om hittills skett, i original på 
inhemskt språk ined åtföljande 

mus tåg till Suvltie» exploderade rysk ,-,fversätlniiig. Från och med 
i lördagi afton eii med kmt fyld år 1903 skulle cheferna för ära 
kappsäck, som in • Ifördes nf en | betaverken använda rysU.in för 
■kyttefilmivng. Kappsäcken Im- kol reSpoiidcn» med senaten, och 
d - kommit i bu öring mod aakfi Mn nut] ,935 blefve ryskan 
från en b-innan le c g.it. införd eåsom senatens protokoU-

T o peraoaet , som ska lades, vid Vid miuiatengnt»
explosion, h t intagits på Sanduea sekre,)in.,,iot i,d,.:cs lyskn språ- 
Usirct. ■■■■■■■I

v
: :

— Krutexplosion p:t läget. Tio 
p‘i soiter skadade PåJselerba-

MAN! FRIÄ HOMESTEADof "En Varnande Bilat" O
t *ar titeln på ett intrewaut arbete 

»om vi«ar bura : öro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de nårgrån- 
ande distrikten i Assinibola, Alberta och Saskatchewan.

Exkureionstariffer för nybyggare till Veetra Canada erhållas fråa 
alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om 
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbäJtet om 
anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration,' Ottawa, 
Canada.

t Sexuel Styrka t
* *. . flrlonw och haru den kan

ATF.KVIVVAM. f
A Siade» full*taudigt fur-eglad fiitt A 
\ vid mottagai.de af 2c. i frim. \

® f Vi irode ItHsnde »^wei»listerna i f
ket genast t allt, »om ror detta a bmanäe af »Ila »feg-Nj ir.ochBiå» a

— E i misslyckad inbrottsstöld. »rahetsverk. Hvnrkeu scnaiens f tliwwX.ii ”“TtsuiSgi
Iltrom nallen bröto sig ijufvar jus iiiel pirieraentdierdoinslols f ir,rlu»ter. Gjeet, Ssriktur ro. m 0 
iu i den butik, "Tlw nation ilcislt väsesKlet skulle beröras *f Algär f *0!^ ‘7h<£a«rtrguå hrm ^Aiia $ 
is^ister co." har i K'1stiaiii.i,ian- don. ti mom e-t all rhögsla ma f
noligt liK-k.ade nf gyllene mynt, nifes', «otn dock ännu teke blif t niogar j* i««t fritt, »rii i d«g 
som lågo på fat i fönstren. I) ■ v ii protnulgeradt, genomföras på t ^ ^ *,u*e-*k* 'i"-'1""' 0
hlefvoem dlartid grundligt lunid<*. »dminlslrnliv v ig med (Crbig.ien- f p,r yy y Sattnders&Co ^ 
då mynten utgjordes bl»;t »f för- d t af »'anderna vies-i begrättsniu-! - " coiCAGO, ILL. \
gyl lt2 »jh r> öringar, F »r ;ilt gar i furwmliiigsfriheten.

*
0

f

: Skrif till hvilken som helst sl Regeringens Agenter I FörentaStaterna
eller

V:. ■ " 'F. PEDLEY, *I
Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada
&
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v ack k t t a klor tttmmimMimtr vwUtmi» u.i HD6H McCOWAN. Arkitekt,
! sHimIm fritt vbl af lnt trh' *uver,eftr UttS*!'-
T> ATT A iningyiit<ei r*nuisl>’ifr* ntideibsrtKU i AL

CROWN

WIJNNIPEG. Rvm 7. «) M A IN ST
har gjurt riti.iitgarna »ill Mfcwinn «yl« 

; rycker detl« Ar uied < <tr* eleklrici , Bapi«t kyrkorna rid hAreet ef I/ftut-ct)
r|:eo luwt» I* O. Bus

1

Lord Minto,
tets belytuhig a# mantals mångfär- 

) ir»«le kul .rtr htmpor.
lUi[digt riwi i Camiila »fhuVo siu 

| OTrata gvmeiisatiiiiia möie i Winni 
pcg deti 9—13 tieiina månad. Biand 

i deltagarue mäiktes många nf Cnna- 
Mlas fifunste niHi», såsom premier 
: Kmerson frAn P. K I. kaiisl.uen for I

t ana das nyutniroda generalguver­
nör, anländer nästkommande lördag ! 
afton kt 7.30 till Winnipeg på sin 
officiella tur genom Umlct. Ett stor 
artadt mottagande har anordnats för 
honom här, hvaribland m .rkes ett 
fackeltåg af de olika nationerna på 
lördagskvällen. Skandinaverna aro 
oumro 6 i ordningen och midt i 
klungan af britterna, engelsmän och 
walesare före och irländare och skot­
tar efter. Vi åro öfvt rtvgade, alt 
skandinaverna åfven vid detta till­
fälle skola deltaga mangran t och ge­
om en stor, vålordn.iJ och marsch- 
säker trupp taga första priset. Må 
därför ingen svensk, norsk eller 
dansk — gubbe eller pojke — 
kan gå och som vilt vara med att 
håfda sin nations anseende, försum­
ma att deltaga i paraden.

Samlingen sker vid Svea hotell 
kl. 7. Hvar och en torde göra en 
liten extra ansträngning för att bli 
färdig » tid. Truppen företrädes af 
de tre nordiska folkens fanor, samt 
kornettblåsare och trumslagare. Mr 
Forslund och roadm. Panser blefvo 
å mötet i torsdagskväll utsedda till 
marskalkar att leda marschen. Mr 
Turncr och konsul Smith är o med­
lemmar af stora mottagningskom 
miteen. Facklorna utdelas gratis.

Gordons BANKRUPTDandelion-
PillerSOAP

Ow»l*r filter hand'* olika ilui
StorN-k 16x20. Mel elegant* = McMa.ieii enirereiiel i Toroulo, Mraeu.

CThtförrylda Rmi4r Mr 150 omslag | Walleee, m fl. andra firmviående; rälbekant värmrdiclr, ntni.1ik» som 
eller 15 »tteåen jämte 50 cei le. m*n. l>iaka-i»ioiien, um natu: ligt Lelverrenare. Hufrudvärkiilördrit 
RoyBl Cl*0Wn SOhp CO. ^ ilini|) S vi. rörde sig om 'olika gieitar al
--------------------------------------------------- kyrkoverksamheten, voro lidiga och fri» profver fås pA begäran, skrift

ligt eller mnntligt, från

vare m. m.

C. O. Ännwn var Foni h.isiiifas' Im«ehå*hirlka. Fvre gånger höllos
I gemensamma mf ten fur uppbyggel- 
<e ocli på elt af dessa synas t vunne 
af den ftveuokn ha ptUtk yrkana med 
lemmar, MUses Jalia och Betty 
Pearaon, liafva slagit mycket an ge 
nom vacker sAng. I fredags af reste 
de Ilasta af dellagarue tlM Bramlon 
Ii va rest hönsteneu till det nya bap- 
tis: 11 ruvvi ket lades med högtidliga 
ceremonier.

I C. GORDON, 706 Mail st.,I stallen förra veckan.

C ■*. It ar'iet-trues p cnlc skall I 
sommar hållas i Morden.

MUlt emot C. I*. K. iteiim. Winnip

PARKIN ® fOTOGKAF.som An v tidig An jaknfvel arbetar vid 
Au-dlr. Den lastar omkring 200 
vagnar per dag

Den hrmtjuk<\ gnmman Mrs Fred 
l»erg afrest© i ntAi.dags till Sunds­
vall.

490 MaI* 8T., WtNNIM».
De basta kort i sta'» 
frAn $1.50 pr dussin

PnrkiiiM Studio, 41>Ö Mnln «t Bang ,i front
fortfarande!

Hvar per l ■} • Halt f
Försök—Silas Iettnh, en snickare frän min- 

<iosa, vadade ut i Kvd Kiver samt 
dränkte sig i gruifdt vatten.

LaJy Min to kommer att öppna den 
försäljning, som .'ifven i Ar skall ug* 
mm till fö män fur sjukhuset

En musikkdr från Fargo N. Dsk. 
har engagerat* att spela pA ntatÄll- 
ningeplatsen.

Stora hopar Körd Dakota och 
Minnesota boor vantae till utst Ul-

■

Po* skamn*iren ser emell njftt 
s’(amlinavi-k i fysiognomler. För 
myckel bulast är det vanligaste.

Piit or C. O Iiofstrtnd från Nya 
.Stockholm predikar f. ti. I Missions 
kyrkan.

"Fridh luft'* Inhämtas 1 1’orwood 
nf f.ittlgi och b h fvande barn. SA 
länge gAfvor komina In så länge 
Kunna btrn ntforslas dit.

En C. P R. bromsa re skadades i 
inåndigs genom att hlifva klarad 
mellan en i rörelse v .rande frakt 
vagn och Ogilviei magasin.

Kriley Bros, entreprenörer Mr i 
staden liafva fått *ig tillei kända ar 
ttetena med St Andrews 8'usmrne. 
Arbetet kommer att bllfva dyrbart 
nog omkring Sl.OCO.OOO.

Torsdagen den Si ju/i få vl alla 
”lof” för att kunna se på ntatällning 
en. I>en vaiViga Mcivic Holiday* 
liar proklamerats den dagen.

En isidndare och en siagterlutkd- 
rare råkade 1 koljiaon meddetreeul 
tat, att den föntnlmde föll af sin 
blcycle och skadade sig så Illa, att 
förmodligen kommer att dö.

Ijefna dst rott Kn Miss Henderson 
boende på Oiggin Street skar halsen 
af nig 1 söndags. Hon ägde han 
delsboden straxt hitom Louise Brld-

Ibanimonös,Önskas byta.
E:- v.llbeU 

sf ett nytt 
-tamt kflllarw jämte tomt. öiiskae byta mot 
en farm. *om ligger i något viiltiudt 
ilntrkt helit i Alherta. Kreatur och red- 
»kap ttfvertage*. Mvartill ”Ax’*, Caua- 
das <»ffiee. X\ umipeg. Mat*.

igen *tad-egendom, bestående 
boningshus. I rum och k«"k 430 MAIN ST.

priser. Stort lager. Fulil värde
Rå eklnn nppkSpa*. Bankrupt Stock

Dr S. W. PR0WSE. Hörnet «f
(Utexaminerad 1 Edinb irg. Skottland) 

behandlar »jukdomar i
HhIm ii, wgat, Urat k Niisau.

F. A. DRUMMONi' Main & Rupert Sts.339 MAIN St. WINNIPEG
Agent för Northern Atsnrance Co 

Comlon, England. G rundad t 1836 
Lapftal 36,000,000.

Stad*- oeh Farmaffurer ombwfirjas.

T MOS J. PORTE.
MAIN ST. MCIXTYRE fiL.

Skylt: ”den röd» örnen.
Små omkostnader—liten f<lrtjAn*t Ordet* 
nr pust ombreTirjae noga. Et ra Bu
rationsverkstad

Jevelemre. Winnipeg.

Om måndag den 58.*1 &pp- 
“the Ontnry 1’nlr*'. 
•Ila!

"HdU tilthogcr*' heter det nnme-

Eontor: Rnm SII Mel tyie Bloek. just söder om Brunswicks liotel.
■a*
Km

agi ingstid: 9.dO—18 S0 f. ro , 3-0 
Söndagar 2—4 e m- Telefon Ml 

I 10 fi !

i j. Thomson t o. 'Pion ? Winnipegs
I BegparuliigB n r i L 
It. KnlrrprenRr.öö |f _ #

Exhibition!
r».

Vårtor C. A JJiuiou mJi , -tti I !f»r- 
d*gs |'å Ht Lesiilt till Miiintioia.

Kn hunttjn/, «nn opeiviHt »i»t» 
tiden rnndt omkring Point Uvugln» 
olik. hdn bin giepe hit o nd.gfii på 
Ii.u gflrniiig.

Familjen Uallonqeitl beflimer »ig 
t. n. vid Teulon, njutande iainltlnft 
och mjlUk, >oni tagvsfrån korlåflllet 
filr näi uiaitc pnmp.

Den hår i staden envkiida gnlu 
hteren »kall underkasta» analys I 
New York liir alt be»tamma, livilken 
Hr b Ut att lugga på toppen.

Stadens tappra gossar, 90de rege­
mentet ölva sig l. n. att ligg* ute. 
Kxercls bedrilves dsgligen. I.lger 
platsen är iildtemot excei clshuset.

Ofeer 1000 simdagsskoiharn till- 
bragte fredagen har I staden. Vit 
dret var tyvflrr ogynsamt större de­
len al dagen, ehuru det klarnade 
upp Iram pl kvllllen.

Dödsfall. Familjen Edvard Mat 
rid Lousebridge »örja förlusten 

al »In iildsta son, Edvin Oskar, som 
natten till t ilolags dog efter ett par 
veckoi-s sjukdom. Han var nyse 
fyllda två ål.

PORTER & CO
— hafra ael k.sl. la -ret i etndvii af— 

Porsllner, Olna, Luimpor.
Bordaeervia Knitrar. OaJHiir skadur m.ni 

Då bi behufver <l.wa varor kom antin­
gen till vår hnlk un<> Mnln at. rliet

"CHINA HALL".
illilt för Brunawick Hotell

fBesökare under utställdingsveckan 
skola finna, att vår Butik är den 

Bästa och Billigaste i Winnipeg i 
alla slags Ekiperingsartiklar för

Herrar, Damer & Barn,

Svala Hufvud
FÖR

Varma dagar 7.4 8

Rampriser...
i hvarje Departement.

Speciella, utmärkta Svett­
remmar för halmhattar, i 
dollars, 75 och 65 ets säl­
jas nu för 25 cts. Liflig 
kommers är dagens pro­
gram, så kom icke på 
sladden.
Yri kunna ej inse. hvarför 
Ni ej skall skaffa er elegan 
ta varor, når de ej kosta 
mer för det.
Alla slags beklädnadsar- 
för Pojkar.

Röda T rad I11 g Stamp»!

Mans-Skor...
| Bastanta fråån 95 cts. till $1.35.

ALEX. C. MCRAE.
Vegnnr A Kördon.

Hör. af Kitty it James at.. Winnipeg
»fl 12

Skjortor...
Ster filraS) jnlng!

Tjocka Arbetsskjortor, eng. 
Flannellett, Oxfords, Har 
ward». Mollskinn, Satin Ac 
vanligt 75 cfs till 1.5u,vlrt 

55 C. lör att få rent hus.

Kostymer...
Garranterade varor, från $3.75 till 
$9-75-

Overalls, 75 c.

Grocery-
HandelWhite & Manahan.

500 Main St. - 137 Albert St.
WINNIPEG.

HAIW ST , Bat Portige.
Ansjovis, Kryddsill, Flakbullar, 

Caviar, Sill i kaggar. Brun. 
Bönor, Svenska röda Se- 

gogryn, Medwudst,
Enbärs Sirup, Hallonsaft, m. m.

son

CROTTY & GROSS.
Main 8tr. midr.mot City Hall. 

FA8TIGHBT8MAKLABE. 
igt farmland I Springfteld 

uiclpallty nära Goner, Tyndal, Sel 
klrk oeh Beauiejoui stationer Pri 
•arna äro från $1.00 till $8.00 pr 
aere mot en tiondedel kontant ree 
ten på nio årliga afbeulningar. Lie 
tor oeh kartor på begäran

GUSTAFSON & CO.ge-Billiga oryiat. Köitiioiu det »to, a 
Pianolagret har M*aoa A Utacfl.
Får» BII.Mäln t. »1‘tid begagaade
orglar från $15 4 $70, betalbara 
■ed $6 i månaden. Deami orglar 
åre I god t skick, de repareras oeh ef 

af skickliga erge.byggaii.

Bill mu A. Hallonqvlaie' efterträdare.
hörnet ef Stanley 

1 (f.d. Mechrey) »te.

Sjtskföreningen Norden afhåller 
sitt första hatfårsmöte fredagen den 
27 nästkommande å vanlig lokal 
Val af tjänstemän och Intagning af 
nya medlemmar. Kvartalsafgift 
25cts. sjukhjiilp 25cta.

5000 orattgemän besökte Winni­
peg 1 torsdags. Processionen på 
eftermiddagen var mycket lång.

På kvällen ladee grundstenen till 
"Seotta Memorial Hnh”,ordenahu«et, 
som bygges pl Pri icew st.

Mr Jahn Sundblad och Henry 
Norrman från Kat Portage bwökte 
Winnipeg f torsdags. Ml» Anna 
Forsland passerade genom staden 
på återresa Ull Staterna från elt be­
sök 1 Rat Portage.

Biand andra sevärdheter, exhibi- 
tion* veckan, blir ett regemente Da­
kota soldater, h vilka erhållit tillstånd 
au Intränga I Canada fullt beväpna­
de. De akola visa "Mr Beef” oeh 
hans söner, hans Bror Jonathans 

kunna bandiers gevär oeh 
göra skarpa vändningar.

325 Logan are.
VI glfvn K öda

Trading Stamps!
Telefon 294.
ty Order» från landsorten ex 

pedieras pr omgående.

Ganadian PacificBegär Uninicnslämptadl BRÖD!
af eder Haga re och Ui oeeryman

WI ■ ■ i pegs Torgpriser.
DEN 16 JCU

Hvete, pr be. 0.67—60 
..86e—88c 
0.31 -0.33

Titta in i butiken
när NI tittar ut.

S$ till alt RAILWAY.Korn

Ferie ResorHafre, pt bushel 
Hö, pr ton I balar.. ,.t6 00— 6.50 

$7.50
20-”c 

00—18c 
47-20c 
. —12c

111 Ht

ty det visar, att mästaren betalar 
sina arbetare ordentlig lön. Penningar lemnas tillliaka om 

varan ej befimien go<l.
d:o ÖFVEK DE STORA SJÖARNE 

med ÅngfartygenSmör, mejeri.........
d:o hemgjordt..

Agg. Pr dci färs. 
Fjäderlä

ATHABA8CA,
ALBERTA och Apr % 

kalkoner pr fc..
Kreatur : Göd kreatur pr 8) 6—6jje 

dm — 6e 
d.-og;-7c

Ved; Jackpine pr eord .... $6.50
d»...........  $5.76

$5 10 
$3.50

MANITOBa,

aom afgå frän Fort William ’till 
Owen Sound hvarje

Tisdag, Fredag e. Söndag
med sammanbindning vid Owen 

Sound till Toronto, Hamilton, 
London Windaor o. st.

För närmare upplysningar lillskrif 
närmaste C. P. K. station eller

C. E. MeFHEBSOX
Geo. Pam. Agt, Winnipeg.

f3e

The Bankruptt & B svin
lår

StockEk
Tamarac d»

NAVY GUT.
Sval och Saftig.

Poppel
Hudar: No 1 pr fc..............

No 2 dm...........

dm

Buyingco.-jc
No 3 d:o...........
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